

CONTO ECONOMICO**Importi : Euro**

	IV trim 2022	2021	VARIAZIONE 2022 - 2021	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	149.821.380	189.278.420	-39.457.040	-20,8%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	134.300.000	134.300.000	-	0,0%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	14.152.453	39.380.366	-25.227.913	-64,1%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	14.055.364	38.749.888	-24.694.525	-63,7%
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA	-	-	-	0,0%
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA	-	-	-	0,0%
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	97.089	-	97.089	0,0%
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	-	630.477	-630.477	-100,0%
6) Contributi da altri soggetti pubblici	-	-	-	0,0%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	1.315.971	15.573.031	-14.257.060	-91,5%
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	-	-	-	0,0%
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	-	-	-	0,0%
3) da Regione e altri soggetti pubblici	1.315.971	15.573.031	-14.257.060	-91,5%
4) da privati	-	-	-	0,0%
d) Contributi in c/esercizio - da privati	52.956	25.024	27.932	111,6%
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-5.942.297	-	-5.942.297	0,0%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	791.208	1.288.892	-497.684	-38,6%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	279.412.652	276.700.746	2.711.906	1,0%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	267.753.767	265.997.952	1.755.815	0,7%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	11.658.885	10.702.794	956.091	8,9%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	-	-	-	0,0%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	3.078.786	10.945.381	-7.866.595	-71,9%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	6.854.244	5.614.229	1.240.015	22,1%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	15.025.771	16.288.899	-1.263.128	-7,8%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	0,0%
9) Altri ricavi e proventi	1.273.815	394.842	878.973	222,6%
Totale A)	450.315.558	500.511.408	-50.195.850	-10,0%

CONTO ECONOMICO**Importi : Euro**

	IV trim 2022	2021	VARIAZIONE 2022 - 2021	
			Importo	%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	151.292.309	154.440.756	-3.148.446	-2,0%
a) Acquisti di beni sanitari	149.760.349	150.198.920	-438.571	-0,3%
b) Acquisti di beni non sanitari	1.531.960	4.241.835	-2.709.875	-63,9%
2) Acquisti di servizi sanitari	34.711.242	35.174.299	-463.057	-1,3%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	-	-	-	0,0%
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	-	-	-	0,0%
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	-	-	-	0,0%
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	-	-	-	0,0%
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	-	-	-	0,0%
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	-	-	-	0,0%
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	-	-	-	0,0%
h) Acquisti prestazioni di psichiatrica residenziale e semiresidenziale	-	-	-	0,0%
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	-	-	-	0,0%
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	-	-	-	0,0%
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	751.750	700.558	51.192	7,3%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	-	-	-	0,0%
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	10.690.477	9.840.785	849.693	8,6%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	398.628	312.118	86.510	27,7%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	14.052.364	14.500.485	-448.121	-3,1%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	8.818.022	9.820.353	-1.002.331	-10,2%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC	-	-	-	0,0%
3) Acquisti di servizi non sanitari	91.721.975	67.883.813	23.838.162	35,1%
a) Servizi non sanitari	90.547.711	67.041.371	23.506.339	35,1%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	827.394	430.441	396.954	92,2%
c) Formazione	346.870	412.001	-65.131	-15,8%
4) Manutenzione e riparazione	11.815.718	12.802.426	-986.708	-7,7%
5) Godimento di beni di terzi	4.795.070	2.892.588	1.902.482	65,8%
6) Costi del personale	237.654.395	232.284.380	5.370.015	2,3%
a) Personale dirigente medico	85.280.360	85.479.111	-198.751	-0,2%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	7.187.058	5.920.930	1.266.128	21,4%
c) Personale comparto ruolo sanitario	104.101.455	99.916.789	4.184.665	4,2%
d) Personale dirigente altri ruoli	1.716.368	1.746.300	-29.932	-1,7%
e) Personale comparto altri ruoli	39.369.154	39.221.249	147.904	0,4%
7) Oneri diversi di gestione	4.870.379	4.612.088	258.291	5,6%
8) Ammortamenti	16.106.680	17.720.416	-1.613.736	-9,1%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	163.880	252.097	-88.218	-35,0%
b) Ammortamenti dei Fabbricati	6.807.156	6.352.477	454.678	7,2%

CONTO ECONOMICO**Importi : Euro**

	IV trim 2022	2021	VARIAZIONE 2022 - 2021	
			Importo	%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	9.135.645	11.115.842	-1.980.197	-17,8%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	100.000	10.079.423	-9.979.423	-99,0%
10) Variazione delle rimanenze	-	-4.239	4.239	-100,0%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	-	41.840	-41.840	-100,0%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-	-46.079	46.079	-100,0%
11) Accantonamenti	7.347.396	14.712.197	-7.364.801	-50,1%
a) Accantonamenti per rischi	3.363.222	6.270.917	-2.907.695	-46,4%
b) Accantonamenti per premio operosità	-	-	-	0,0%
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	511.062	110.889	400.172	360,9%
d) Altri accantonamenti	3.473.113	8.330.391	-4.857.278	-58,3%
Totale B)	560.415.164	552.598.145	7.817.019	1,4%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	-110.099.606	-52.086.737	-58.012.869	111,4%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	0	0	0	114,3%
2) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	102.760	771.800	-669.040	-86,7%
Totale C)	-102.760	-771.800	669.040	-86,7%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	-	-	-	0,0%
2) Svalutazioni	-	-	-	0,0%
Totale D)	-	-	-	0,0%
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	560.741	9.519.688	-8.958.947	-94,1%
a) Plusvalenze	100	-	100	0,0%
b) Altri proventi straordinari	560.641	9.519.688	-8.959.047	-94,1%
2) Oneri straordinari	7.308.157	2.836.316	4.471.842	157,7%
a) Minusvalenze	-	-	-	0,0%
b) Altri oneri straordinari	7.308.157	2.836.316	4.471.842	157,7%
Totale E)	-6.747.417	6.683.372	-13.430.789	-201,0%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-116.949.782	-46.175.165	-70.774.617	153,3%

CONTO ECONOMICO			<i>Importi : Euro</i>	
	IV trim 2022	2021	VARIAZIONE 2022 - 2021	
			<i>Importo</i>	%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO			-	0,0%
1) IRAP	16.272.692	15.729.559	543.133	3,5%
a) IRAP relativa a personale dipendente	15.815.741	15.352.385	463.356	3,0%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	31.236	76.132	-44.896	-59,0%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	425.715	301.041	124.673	41,4%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	-	-	-	0,0%
2) IRES	249.674	249.674	-	0,0%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	-	-	-	0,0%
Totale Y)	16.522.366	15.979.233	543.133	3,4%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-133.472.148	-62.154.397	-71.317.751	114,7%

Bari, 28 febbraio 2023

Il Direttore AGRF
F.to Pasquale Cassese

Il Direttore Amministrativo
F.to Gianluca Capochiani

Il Direttore Generale
F.to Giovanni Migliore
(sostituito dal Direttore Amministrativo, giusta delega
conferita con deliberazione n.693 del 01.07.2022)